COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS EMPRESÁRIOS DE TRANSPORTES
DO SUL DO BRASIL – TRANSPOCRED

CNPJ 08.075.352/0001-18
NIRE 4240002030-5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS DIGITAIS DE GRUPOS DE COOPERADOS

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito dos Empresários de Transportes do
Sul do Brasil - TRANSPOCRED, no uso das atribuições que lhe confere o art. 46 do Regimento Interno e o
art.  6º  do  Regulamento  de  Organização  dos  Grupos  de  Cooperados  da  Cooperativa,  convoca  os
Cooperados que nesta data, para efeito de “quórum”, somam 28.669 (vinte e oito mil, seiscentos e sessenta
e nove)  em condições de votar, para se reunirem em Assembleias Digitais de Grupos de Cooperados no
período de 24/05/2021 a 28/05/2021, a serem realizadas digitalmente, na sede da Cooperativa, na Rua
Coronel Pedro Demoro, nº 1.595, Bairro Balneário, em Florianópolis/SC, em primeira convocação, com o
mínimo de 2/3 (dois terços) de seus Cooperados, em segunda convocação, com o mínimo de metade mais
um de  seus  Cooperados,  em terceira  e  última  convocação,  com a  presença  de  no  mínimo  10  (dez)
Cooperados. Os Cooperados poderão participar e votar a distância, sendo que as datas e os horários estão
especificados  no  site  da  Cooperativa  (https://www.transpocred.coop.br)  e  divulgados  nos  Postos  de
Atendimento.

Os Cooperados deliberarão sobre os seguintes assuntos que compõem a ordem do dia da Assembleia
Digital de Grupos de Cooperados:

1. Incorporação pela  Cooperativa  de Crédito  dos Empresários  de Transportes do Sul  do Brasil  –
TRANSPOCRED, da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Funcionários dos Correios nos
Estados do Rio Grande do Sul, Santa Catarina e Paraná – CREDCORREIOS;

2. Indicação dos nomes para comporem a Comissão Mista que procederá aos estudos necessários à
incorporação;

3. Assuntos gerais de interesse da Cooperativa.

Obs.1: As Assembleias acontecerão de forma digital, em virtude da pandemia do Covid-19, visando
mitigar o risco de propagação do vírus e garantir a segurança de todos. Esta opção está autorizada
pela Lei nº 5.764 de 16 de dezembro e 1971.

Obs.2: Os Cooperados poderão participar, se manifestar e votar a distância utilizando link e código
de acesso que será disponibilizado.

Obs.3:  Todas  as  orientações  necessárias  para  a  participação,  manifestação  e  votação  dos
Cooperados  estão  divulgadas  no  site  da  Cooperativa  (https://www.transpocred.coop.br),  site
https://www.aquivoceparticipa.coop.br e nos Postos de Atendimento.

Obs.4: Reforçamos que estas Assembleias serão realizadas exclusivamente na modalidade digital,
sendo que foi incluído o endereço da sede da Cooperativa unicamente para fins de cumprimento da
Instrução Normativa nº 81 do Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração – DREI,
publicada no Diário Oficial da União em 10 de junho de 2020.

Florianópolis/SC, 30 de abril de 2021.

ARI RABAIOLLI
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

A primeira Assembleia Digital de Grupos de Cooperados acontecerá no dia 24 de maio de 2021, às 19h
em terceira convocação.

D4Sign 88ca52a3-5a93-4598-8767-3e8f12449e45 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de maio de 2021, 14:13:31

Edital de Convocação AGC - TRANSPOCRED Incorporação - VF doc
Código do documento 88ca52a3-5a93-4598-8767-3e8f12449e45

Assinaturas
Ari Rabaiolli
ari.rabaiolli@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

03 May 2021, 11:58:50
Documento número 88ca52a3-5a93-4598-8767-3e8f12449e45 criado por DANDARA MARTINS SOUZA E SILVA
(Conta dfa58f08-2e57-492e-afee-e9f8fefce3ee). Email :oqs@transpocred.coop.br. - DATE_ATOM:
2021-05-03T11:58:50-03:00

03 May 2021, 12:03:17
Lista de assinatura iniciada por DANDARA MARTINS SOUZA E SILVA (Conta dfa58f08-2e57-492e-afee-
e9f8fefce3ee). Email: oqs@transpocred.coop.br. - DATE_ATOM: 2021-05-03T12:03:17-03:00

03 May 2021, 14:10:55
ARI RABAIOLLI Assinou - Email: ari.rabaiolli@gmail.com - IP: 177.67.90.250 (177.67.90.250 porta: 38962) -
Geolocalização: -26.299517632624287 -48.88362432129455 - Documento de identificação informado:
219.266.899-68 - DATE_ATOM: 2021-05-03T14:10:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e14b68063264a8b14a78fd437afcbfd73f73ebe21efe490c2c36017574e8d297
(SHA512):c9bd4600b19ed322b3c32b7e26f24996671ead67df2e15328b89d9c0268f49f6bb2c25a80d28868ce3cf238583d9bd97fadb30f44c06a0e60be0bf5c5fd4a2c6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-26.299517632624287 -48.88362432129455